— 1 —

渝北教发〔2023〕335 号

重庆市渝北区教育委员会
共青团重庆市渝北区委员会

关于渝北区青少年“讲清廉故事 做清正少年”
演说比赛结果的通报

各中小学校：

根据区委宣传部、区纪委机关关于印发《渝北区清廉文化试

点示范单位中华职业教育社社史陈列馆建设实施方案》的通知要

求，中华职业教育社社史陈列馆纳入首批区级清廉文化建设试点

示范单位，为进一步做好中华职业教育社社史陈列馆清廉文化建

设工作，讲好渝北故事、廉洁故事，区教委、团区委联合举办了

渝北区青少年“讲清廉故事 做清正少年”演说比赛。利用中华

职业教育社社史陈列馆等资源，全区各学校积极开展清廉故事演

说比赛，用儿童化的语言讲述历史人物、革命先烈以及身边人物

等的清廉故事，用生动形象的故事在青少年心中播下清廉的种

— 2 —

子。

经校级初赛、区级复赛和区级决赛，经过专家评委严格评审，

分小学组和中学组共评选出特等奖 5 个、一等奖 6 个、二等奖

10 个、三等奖 15 个。具体名单见附件，现予以通报。

希望各位获奖选手珍惜荣誉，戒骄戒躁，在学校、在社区、

在家庭共同传播廉政文化，弘扬廉政理念，营造好“风清气正”

的良好氛围，进一步坚定理想信念、厚植家国情怀、激发奋进力

量。

附件：渝北区青少年“讲清廉故事 做清正少年”演说比赛获奖名单

重庆市渝北区教育委员会

共青团重庆市渝北区委员会

2023 年 11 月 29 日

— 3 —

附件

渝北区青少年“讲清廉故事 做清正少年”演说比赛获奖名单

小学组（23 个）

序号 姓名 学校 作品名称 指导教师 等级

1 刘芮嘉 渝北实验小学 取象于钱 外圆内方 郭一帆 特等奖

2 赵鑫瑶 长安锦尚小学 中南海的西花厅 高云霞 特等奖

3 樊逸宸 实验三小 树清廉之风，养浩然正气 胡奉明 特等奖

4 王骏豪 空港新城人和街小学 口袋里的十块钱 谢婷婷 一等奖

5 殷梓宸 两江人民小学 主席的睡衣 乐佳羽 一等奖

6 胡甜鑫 空港佳园小学 学楷模 颂清廉 刘帮蓉 一等奖

7 周诗婷 回兴小学 白居易怒打行贿人 熊英 一等奖

8 钟源曦 汉渝路小学 以少年之心，守清廉之风 陈玲 二等奖

9 黄姝瑜 和合家园小学 两袖清风——于谦 冉小娅 二等奖

10 罗欣雨 石船中心小学
反腐倡廉扬清风
时代少年担重任

李明红 二等奖

11 苟赵恒 旭辉小学 扬廉洁家风，做清正少年 谢小琴 二等奖

12 何佳宜 环雅小学 廉洁家风伴身边 张桂香 二等奖

13 田芮遥 洛碛中心小学 讲清廉故事 做清正少年 王建会 二等奖

14 王谚喆 龙溪小学 崇清敬廉，从我做起 罗江丽 三等奖

15 丁嘉雯 东原香山实验小学 廉洁之花绽满园 王艳艳 三等奖

16 王茜 举人坝小学 以廉为本，敬崇廉洁 邱莹 三等奖

17 雷馨宇 同茂小学 清风润我心 廉洁伴我行 徐小利 三等奖

— 4 —

18 奚雨可 长安锦绣实验小学 白居易怒打行贿人 李春蓉 三等奖

19 赵余子茉 金鹏实验小学 清风润我心廉洁伴我行 秦一心 三等奖

20 陈槿硕 数据谷小学 种廉洁的种子，开廉洁的花朵 邹晗 王芳 三等奖

21 刘姝含 渝北巴蜀小学 两袖清风——于谦 黎云畅 三等奖

22 陈昱汐 五星路小学 以廉为镜，做新时代的小学生 黄曦 三等奖

23 张沛菡 盛景天下小学 建清廉校园 扬清风正气 李章瑜 三等奖

中学组（13 个）

序号 姓名 学校 作品名称 指导教师 备注

1 游佩瑶 黄炎培中学 朱德：两袖清风 清廉一生 赖发 特等奖

2 宋红艳 空港实验中学 清廉育青年 张妙来 特等奖

3 徐陈婧雯 龙塔实验学校 最守纪律的“党内圣人” 何雨 一等奖

4 金一敏 巴蜀常春藤学校
袁玖零：严把“廉洁关”
当好贴心的“财务管家”

李康 一等奖

5 王浩燃 渝北中学
学习清廉高洁人格
传承莲花君子遗风

蔡咏 二等奖

6 邹玉宁 统景初级中学 以廉为镜，做清正少年 向燕 二等奖

7 张雅琪 渝北实验中学 清正，中华民族的精神之脉 黄亚 二等奖

8 艾畅 悦港中学 清廉致远 贺炼 二等奖

9 邹延姝 渝汉中学 清廉有感 万里行 三等奖

10 蔡雪琴 御临中学 廉洁魂 “镜”我心 黄杨敏 三等奖

11 梅诗琪 仁睦初级中学 以廉为镜，做新时代的中学生 陈玲 三等奖

12 王乙灿 育仁中学 扣上廉洁的扣子 吴永 三等奖

13 曾祥渝 石鞋学校 两袖清风 谦谦君子 杨凯迪 三等奖